

الکتروشوک درمانی (ECT)

الکتروشوک درمانی یکی از موثر ترین روشهای درمانی مورد استفاده در روانپزشکی است که توسط روانپزشک و صلاحدید و دستور او انجام می شود .

الکتروشوک کجا انجام می شود؟

الکتروشوک در اتاق شوک مرکزروانپزشکی انجام می شود.

الکتروشوک چه روزهایی از هفته و در چه ساعتی انجام می شود؟

الکتروشوک در روزهای یکشنبه ، سه شنبه و پنجشنبه هر هفته بجز ایام تعطیل صبح از ساعت ۸/۳۰ الی ۱۰ انجام می شود .

چه مواردی رابه روانپزشک معالج خود اطلاع دهیم؟

اگر شما سابقه ضربه به سر ، سکت قلبی ، ن راحتی قلبی ، خونریزی مغزی ، آسم ، جدانشدگی شبکیه ، پوکی استخوان یا شکستگی استخوانهای بزرگ وسایر بیماریهای جسمی (مرض قند ، گواتر و ...) رادارید حتما " به پزشک معالج خود اطلاع دهید.

وظیفه من بعنوان بیمار جهت شوک درمانی چیست ؟

۱- اگر پزشک معالج شما دستور نوار قلبی ، عکس سینه ومشاوره با متخصص قلب راداده ، حتما " روز قبل انجام داده وبا در دست داشتن نوار قلبی ، عکس سینه وجواب مشاوره به اتاق شوک مراجعه نمایند تا در روز شوک معطل نوار قلبی یا عکس سینه نشوید.

۲- روز قبل از شوک موهای سر خود را با شامپو شستشو دهید وهیچگونه کرم ، اسپری ویاژل روی آن نمالید.

۳- لاک ناخن وآرایش صورت نداشته باشید.

۴- از ۸ ساعت قبل از شوک درمانی ناشتا بمانید.

۵- اگر روز شوک اولین مراجعه شما می باشد جهت تشکیل پرونده سرپایی به واحد پذیرش مراجعه نمایند(اول وقت ساعت ۸ صبح)

سپس پرونده ودفترچه را تحویل پرستار اتاق شوک دهید.

۶- در موقع مراجعه به بیمارستان جهت پذیرش وتشکیل پرونده ، ولی یا سرپرست قانونی شما بایستی جهت اخذ رضایت نامه معالجه ودرج اثر انگشت همراه شما باشد.



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی آذربایجان غربی
مرکز آموزشی و درمانی رازی ارومیه

عنوان بروشور :

الکتروشوک درمانی

تهیه و تنظیم از:

دفتر پرستاری مرکز آموزشی و درمانی رازی ارومیه

۱۳۹۴

۱۳- پس از گفتن پرستار اتاق شوک لباس مخصوص اتاق شوک را بپوشید . کفشها و جورابها را در آورده و دمپایی اتاق شوک را بپا کنید .

کدام داروها را قبل از شوک درمانی مصرف نکنم ؟

شما هر دارویی که مصرف می کنید ، چه داروهای روانپزشکی و یاسایر داروها را حتما " به پزشک معالج خود اطلاع دهید .
از مصرف آرامبخش مانند کلونازپام ، دیازپام ، اکزازپام ، کلرودیازپوکساید و آلپرازولام اجتناب نمایند .

برخی از داروهایی که قبل از شوک درمانی با دستور روانپزشک قطع می شوند عبارتند از :
کلروپرومازین ، لیتیم ، رزپین ، کلوزاپین و تتوفیلین .

۷-سنجاق سر ، جواهرات ، دندان مصنوعی ، عینک ، ساعت ، کمر بند ، سنجاق قفلی و لباس بازیپ فلزی را از خود جدا کنید .

۸- از استعمال سیگار بدلیل مشکلات احتمالی تنفسی خودداری نمایند .

۹- قبل از شوک درمانی ادرار و مدفوع خود را تخلیه نمایند .

۱۰- حتما " یک نفر از بستگان خود را همراه داشته باشید .

۱۱- رانندگی _ برای بیماران که تحت الکتروشوک درمانی هستند ممنوع می باشد
۱۲- روز شوک درمانی لباس راحتی بپوشید و از پوشیدن لباسهای یاقه تنگ بپرهیزید .